
Art. 3. Ustawa ma zastosowanie po raz pierwszy
do sprawozdaƒ finansowych sporzàdzonych za rok
obrotowy rozpoczynajàcy si´ w 2005 r.

Art. 4. W ustawie z dnia 13 paêdziernika 1994 r.
o bieg∏ych rewidentach i ich samorzàdzie (Dz. U.
z 2001 r. Nr 31, poz. 359, z póên. zm.2)) w art. 21:

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Kadencja organów, o których mowa w ust. 1
pkt 2—6, z zastrze˝eniem ust. 3, trwa 4 lata.”;

2) dodaje si´ ust. 3 w brzmieniu:

„3. Pierwsza kadencja Krajowej Komisji Nadzoru
trwa 5 lat.”.

Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2005 r., z wyjàtkiem art. 1 pkt 12, który wchodzi w ˝y-
cie po up∏ywie 14 dni od dnia og∏oszenia. 
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USTAWA

z dnia 27 sierpnia 2004 r.

o zmianie ustawy o autostradach p∏atnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym

Art. 1. W ustawie z dnia 27 paêdziernika 1994 r.
o autostradach p∏atnych oraz o Krajowym Funduszu
Drogowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 110, poz. 1192, z póên.
zm.1)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) art. 37h otrzymuje brzmienie:

„Art. 37h. 1. Wprowadzanie na rynek krajowy pa-
liw silnikowych oraz gazu wykorzy-
stywanych do nap´du pojazdów
w rozumieniu art. 2 pkt 31 ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 r. — Prawo
o ruchu drogowym podlega op∏acie,
zwanej dalej „op∏atà paliwowà”.

2. Przez wprowadzenie na rynek krajo-
wy paliw silnikowych oraz gazu,
o których mowa w ust. 1, rozumie si´
czynnoÊci podlegajàce opodatkowa-
niu podatkiem akcyzowym, których
przedmiotem sà te paliwa silnikowe
oraz gaz.

3. Paliwami silnikowymi oraz gazem,
o których mowa w ust. 1, sà pro-
dukty o nast´pujàcych symbolach
PKWiU i odpowiadajàcych im ko-
dach CN:

Lp. Symbol PKWiU Nazwa produktu

1 bez wzgl´du na symbol
PKWiU

gaz p∏ynny — propan, butan, miesza-
niny propan-butan oraz inne gazy s∏u-
˝àce do nap´du pojazdów samocho-
dowych

2 23.20.11-00.1
23.20.11-00.2

paliwa silnikowe benzynowe

3 23.20.15 oleje nap´dowe

4 bez wzgl´du na symbol
PKWiU

wyroby przeznaczone do u˝ycia jako
paliwa do silników samochodowych”

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 25, poz. 253, z 2003 r. Nr 80,

poz. 721, Nr 139, poz. 1325, Nr 162, poz. 1568 i Nr 217, poz. 2124 oraz z 2004 r. Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808.

———————
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 240, poz. 2052, z 2003 r.
Nr 124, poz. 1152 oraz z 2004 r. Nr 62, poz. 577, Nr 96,
poz. 959 i Nr 173, poz. 1808.



2) art. 37j—37l otrzymujà brzmienie:

„Art. 37j. 1. Obowiàzek zap∏aty op∏aty paliwowej
od paliw silnikowych oraz gazu, o któ-
rych mowa w art. 37h, cià˝y na:

1) producencie paliw silnikowych lub
gazu albo

2) importerze paliw silnikowych lub
gazu, albo

3) podmiocie dokonujàcym nabycia
wewnàtrzwspólnotowego w rozu-
mieniu przepisów o podatku akcy-
zowym paliw silnikowych lub gazu,
albo

4) innym podmiocie podlegajàcym na
podstawie przepisów o podatku ak-
cyzowym obowiàzkowi podatkowe-
mu w zakresie podatku akcyzowe-
go od paliw silnikowych lub gazu.

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1,
sà zwolnione z obowiàzku uiszczania
op∏aty paliwowej, gdy to wynika
z umów mi´dzynarodowych dotyczà-
cych mi´dzynarodowego transportu
drogowego. 

3. Minister w∏aÊciwy do spraw trans-
portu og∏osi, w drodze obwieszcze-
nia, w Dzienniku Urz´dowym Rzeczy-
pospolitej Polskiej „Monitor Polski”,
wykaz umów, o których mowa
w ust. 2.

Art. 37k. 1. Obowiàzek zap∏aty op∏aty paliwowej
powstaje z dniem, w którym podmio-
ty, o których mowa w art. 37j ust. 1, sà
obowiàzane do zap∏aty podatku akcy-
zowego od paliw silnikowych oraz ga-
zu, o których mowa w art. 37h.

2. W przypadku poddania danej iloÊci
paliwa silnikowego, od której zap∏aco-
no op∏at´ paliwowà, dalszym proce-
som, w wyniku których nastàpi∏o
zwi´kszenie iloÊci tego paliwa, op∏acie
paliwowej podlega uzyskana nadwy˝-
ka tego paliwa.

Art. 37l. 1. Podstawà obliczenia wysokoÊci op∏aty
paliwowej jest iloÊç paliw silnikowych
lub gazu, o których mowa w art. 37h,
od jakich podmioty, o których mowa
w art. 37j ust. 1, sà obowiàzane zap∏a-
ciç podatek akcyzowy.

2. Op∏ata paliwowa nie zwi´ksza podsta-
wy opodatkowania podatkiem akcyzo-

wym z tytu∏u importu wyrobów akcy-
zowych.”;

3) w art. 37n w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) naczelnik urz´du celnego w∏aÊciwy miejscowo
w sprawach podatku akcyzowego oraz dyrek-
tor izby celnej w∏aÊciwy dla naczelnika tego
urz´du — w przypadkach, o których mowa
w art. 37j ust. 1 pkt 1, 3 i 4,”;

4) w art. 37o ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podmioty, o których mowa w art. 37j ust. 1, sà
obowiàzane sk∏adaç informacj´ o op∏acie pali-
wowej w∏aÊciwemu naczelnikowi urz´du cel-
nego oraz obliczaç i wp∏acaç op∏at´ paliwowà
w terminie:

1) do 25 dnia miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym powsta∏ obowiàzek zap∏aty
— w przypadkach, o których mowa
w art. 37j ust. 1 pkt 1, 3 i 4, 

2) okreÊlonym dla nale˝noÊci celnych — w przy-
padku, o którym mowa w art. 37j ust. 1 pkt 2

— na wyodr´bniony rachunek bankowy izby
celnej, którà kieruje dyrektor w∏aÊciwy dla na-
czelnika tego urz´du celnego.”;

5) art. 37q otrzymuje brzmienie:

„Art. 37q. Do op∏aty paliwowej stosuje si´ odpo-
wiednio przepisy ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podat-
kowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926, z póên.
zm.2)), z zastrze˝eniem art. 37o ust. 3.”. 

Art. 2. Do post´powaƒ administracyjnych w spra-
wach obj´tych przepisami niniejszej ustawy wszcz´-
tych, a niezakoƒczonych przed dniem jej wejÊcia w ˝y-
cie, stosuje si´ przepisy dotychczasowe.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia. 
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1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1997 r. Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668,
z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062, z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122,
poz. 1315, z 2001 r. Nr 16, poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42,
poz. 475, Nr 110, poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130,
poz. 1452, z 2002 r. Nr 89, poz. 804, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130,
poz. 1188, Nr 137, poz. 1302, Nr 170, poz. 1660 i Nr 228,
poz. 2255 i 2256 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 64,
poz. 593, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 868, Nr 93, poz. 894,
Nr 116, poz. 1205, Nr 122, poz. 1288, Nr 123, poz. 1291,
Nr 146, poz. 1546, Nr 162, poz. 1692 i Nr 173, poz. 1808.


